558 haud dubitem praebere manus : vel litora tangam  
 559 jussa, vel hoc potius pelagus flatusque negabunt."  
 560 Haec fatur solvensque ratem dat carbasa ventis,  
 561 ad quorum motus non solum lapsa per altum  
 562 aera dispersos traxere cadentia sulcos  
 563 sidera, sed summis etiam quae fixa tenentur  
 564 astra polis, sunt visa quat. Niger inficit horror  
 565 terga maris, longo per multa volumina tractu  
 566 aestuat unda minax flatusque incerta futuri  
 567 turbida testantur conceptos aequora ventos.  
 568 Tum rector trepidae fatur ratis : "Aspice, saevum  
 569 quanta paret pelagus ; Zephyros intendat an Austros,  
 570 incertum est : puppim dubius ferit undique pontus.  
 571 Nubibus et caelo Notus est ; si murmura ponti  
 572 consulimus, Cori veniet mare. Gurgite tanto  
 573 nec ratis Hesperias tanget nec naufragus oras.  
 574 Desperare viam et vetitos convertere cursus  
 575 sola salus. Liceat vexata litora puppe  
 576 prendere, ne longe nimium sit proxima tellus."  
 577 Fisus cuncta sibi cessura pericula Caesar  
 578 "Sperne minas", inquit, "pelagi ventoque furenti  
 579 trade sinum. Italianam si caelo auctore recusas,  
 580 me pete. Sola tibi causa est haec justa timoris  
 581 vectorem non nosse tuum, quem numina numquam  
 582 destituunt, de quo male tunc fortuna meretur,  
 583 cum post vota venit. Medias perrumpe procellas,  
 584 tutela secure mea. Caeli iste fretique,  
 585 non puppis nostrae, labor est : hanc Caesare pressam  
 586 a fluctu defendet onus. Nec longa furori  
 587 ventorum saevo dabitur mora : proderit undis  
 588 ista ratis. Ne flecte manum, fuge proxima velis  
 589 litora : tum Calabro portu te crede potum,  
 590 cum jam non poterit puppi nostraeque saluti  
 591 altera terra dari. Quid tanta strage paretur,  
 592 ignoras : quaerit pelagi caelique tumultu  
 593 quod praestet Fortuna mihi." Non plura locuto  
 594 avolsit laceros percussa puppe rudentis  
 595 turbo rapax fragilemque super volitantia malum  
 596 vela tulit ; sonuit victis compagibus alnus.  
 597 Inde ruunt toto concita pericula mundo.  
 598 Primus ab Oceano caput exeris Atlanteo,  
 599 Core, movens aestus. Jam te tollente furebat  
 600 pontus et in scopulos totas erexerat undas :  
 601 occurrit gelidus Boreas pelagusque retundit,  
 602 et dubium pendet, vento cui concidat, aequor.  
 603 Sed Scythici vicit rabies Aquilonis et undas  
 604 torsit et abstrusas penitus vada fecit harenas.  
 605 Nec perfert pontum Boreas ad saxa suumque  
 606 in fluctus Cori frangit mare motaque possunt  
 607 aequora subductis etiam concurrere ventis.  
 608 Non Euri cessasse minas, non imbribus atrum  
 609 Aeolii jacuisse Notum sub carcere saxi  
 610 crediderim, cunctos solita de parte ruentis  
 611 defendisse suas violento turbine terras,  
 612 sic pelagus mansisse loco. Nam priva procellis  
 613 aequora rapta ferunt ; Aegaeas transit in undas  
 614 Tyrrhenum, sonat Ionio vagus Hadria ponto.  
 615 A quotiens frustra pulsatos aequore montis